1

平成 27 年３月 20 日

各 位

会 社 名 株 式会社  マ ルイチ産商

代表者名 代 表 取 締 役 社 長
藤沢 政俊

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証第二部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員
渡辺 文明

 企画・管理部門担当

TEL  026-285-4101 (代表)

株式会社ヨネクボの株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 20日開催の取締役会において、株式会社ヨネクボ（本社／長野県塩尻市）

の株式を追加取得し、持分法適用関連会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社ヨネクボは、昭和 44年８月に設立された業務用食品の卸売会社であり、長野県中南信エ

リアの学校給食及び事業所給食ルートを主な販売先としております。

当社は、中期経営計画において、小売業の惣菜部門、外食産業、給食及び病院・介護施設などの

業務用マーケットへの販売強化を掲げ、事業拡大を推進しております。

今回、長野県内の給食マーケットに強固な営業基盤を持つ同社の株式を追加取得することにより

パートナー関係を強化し、それぞれの強みを活かすことで相乗効果を発揮しながら、フードサービ

ス事業のさらなる拡大を図ってまいります。

２．異動する持分法適用関連会社の概要（平成 26 年７月 31日現在）

名 称 株式会社ヨネクボ

所 在 地 長野県塩尻市大門五番町４－55

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米窪 弘

事 業 内 容 冷凍食品等の業務用食品の販売

資 本 金 10 百万円

設 立 年 月 日 昭和 44 年８月 14 日

売 上 高 896 百万円（平成 26 年７月期）

大株主及び持株比率

米窪 洵（代表取締役会長）

米窪 弘（代表取締役社長）

株式会社マルイチ産商

55.5％

14.5％

10.0％

 2

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 所有割合 10.0％  20 株

（２）取得株式数 所有割合 20.0％  40 株

（３）異動後の所有株式数 所有割合 30.0％  60 株

４．今後の予定

（１）株式売買契約書締結 平成 27 年３月 30 日（月）

（２）株式取得日  平成 27 年３月 30 日（月）

５．業績への影響

本件が平成 27年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

当社と当該会社の

関係

資本関係 当社は、株式会社ヨネクボの株式を 20株保有

しております。

株式会社ヨネクボは、当社の株式を 9,990 株

保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社グループと当該会社との間には、営業上の

取引関係があります。